HP Photosmart C5100 All-in-One series

Guia esencial

/(?gg?i —
ecce | @e@@0 20| @00 O

nnnnnn



HP Photosmart C5100 All-in-One series

Guia esencial



© 2006 Hewlett-Packard Development
Company, L.P.

ke

Adobe® y el logotipo de Acrobat® son
marcas comerciales de Adobe
Systems Incorporated.

Windows®, Windows NT®, Windows
ME®, Windows XP® y Windows 2000®
son marcas comerciales registradas de
Microsoft Corporation en EE.UU.
Intel® y Pentium® son marcas
comerciales o registradas de Intel
Corporation o de sus filiales en EE.UU.
y en otros paises/regiones.

Energy Star® y el logotipo de Energy
Star® son marcas registradas en
EE.UU. de la Agencia de Proteccion
Medioambiental Estadounidense.
Numero de publicacion: Q8211-
90213

Avisos de Hewlett-Packard
Company

La informacién contenida en este
documento puede estar sujeta a
cambios sin previo aviso.

Reservados todos los derechos.
Queda prohibida la reproduccion,
adaptacion o traduccion de este
material sin el permiso previo por
escrito de Hewlett-Packard, excepto en
los casos permitidos por las leyes de
propiedad intelectual.

Las unicas garantias de los productos
y servicios HP se especifican en las
garantias expresas que acompafan a
dichos productos y servicios. Ninguna
informacién que aqui se exprese
debera interpretarse como garantia
adicional. HP no se hace responsable
de los posibles errores u omisiones
técnicos o editoriales que pudieran
contener los presentes documentos.



Contenido

1 Descripcion general de HP All-in-0One.............ccoooiiiiiiiiii e
El dispositivo HP All-in-One de un vistazo
Funciones del panel de CONtrol............coooiiiiiiiiiiieeee e
Uso del software HP PhotoSMart...........oooiiiiiiiiiiiiiec e
Cdémo buscar mas informacion...........ccccceeiveeeiiiee e
Acceda a laayuda en pantalla..........c.ccooeeiiiiiiiiiniiece e,

Ultimos pasos en la configuracién de red
Carga de originales y carga de Papel..........ccceeuiiiieiiiei e
COmo evitar atascos A€ PAPEL.......cocccuuriiiie i
Realizacién de una copia
Escaneo de unaimagen..........ccccovveviiniieeinieenne

Imprima fotografias de 10 x 15 cm (4 x 6 pulgadas) .
Impresion desde una aplicacion de software..............ooovviiiiiiiiiiiciiie e,
Sustitucion de los cartuchos de tinta..........ccoeeiiiiiiie i
Limpieza de HP All-in-One .

2 Solucién de problemas y asistencia técnica..............ccccceeiiiiiiiii
Desinstalacion y reinstalacion del software............ccccooviiiii e
Solucién de problemas de instalacion de hardware.................coevvvevivviiieivievenennnnn,
Solucién de problemas de red...........ueeeeiiiiiiiiiiiiieeee e
Cémo eliminar atascos de papel .
Mensajes sobre cartuchos de tinta..............cooooiiiiiiiiic e
Proceso de asiSteNCIa............uiiiiiiiiiiiie e
Asistencia telefénica de HP.............cocceeiis
Opciones de la garantia adicional

3 Informacion técnica.............cccoiii i .
Requisitos del SiStema..........ccoo oo
Especificaciones del papel............oouiiiiiiiiiiiiii s
Especificaciones de impresion.....
Especificaciones de copia............
Especificaciones de escaneo.................ccccc .
Especificaciones fiSiCas..........cooiiiiiiiiieee e
Especificaciones de alimentacion.............ccc.cooooiiiiiiiiiiiee s
Especificaciones medioambientales .
INfOrMacion ACUSHICA. .......ooe i
Programa medioambiental de administracion de productos.............ccccccevviiiienenn. 39
AViSOS SODIE NOMMALIVAS. ......eiiiiieeiiiei et e e e e 39
Informacion sobre la garantia de los cartuchos de tinta...........cccccoooiiiiiiies 39
Garantia .

INAICE. ...t

Guia esencial 1



.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

[
c
o

Descripcion general de HP
All-in-One

Utilice el HP All-in-One para realizar facil y rapidamente tareas como hacer una copia,
escanear documentos o imprimir fotografias desde una tarjeta de memoria. Puede
acceder a muchas funciones de HP All-in-One directamente desde el panel de control,
sin necesidad de encender el ordenador.

% Nota Esta guia es una introduccion a las operaciones basicas y soluciones a
=z problemas. Ademas, proporciona informacion para ponerse en contacto con la
asistencia técnica y el suministro de consumibles de HP.

La Ayuda en pantalla detalla todas las caracteristicas y funciones, incluido el uso
del software de HP Photosmart suministrado con HP All-in-One. Para obtener
mas informacion, consulte la seccion Acceda a la ayuda en pantalla.

Imprimir fotografias

HP All-in-One esta equipado con ranuras para tarjetas de memoria que le permiten
insertar una tarjeta de memoria y comenzar a imprimir o editar fotos sin necesidad de
cargarlas primero en un equipo. Ademas, si se conecta el HP All-in-One al equipo con
un cable USB, también se pueden transferir las fotografias al equipo para imprimirlas,
editarlas o compartirlas.

Impresidn desde el equipo

HP All-in-One puede utilizarse con cualquier aplicacion de software que permita imprimir.
Puede imprimir una serie de proyectos, como imagenes sin bordes, boletines, tarjetas
de felicitacion, transferencias para camisetas y posters.

Copias

El dispositivo HP All-in-One permite realizar copias de alta calidad en color y en blanco
y negro en distintos tipos de papel. Puede ampliar o reducir el tamafio del original para
que se ajuste a un tamafio de papel, ajustar la oscuridad de la copia y utilizar funciones
especiales para obtener copias de fotografias de alta calidad, incluidas las copias sin
bordes.

Escanear

Escanear es el proceso de convertir texto e imagenes en un formato electrénico para el
equipo. Puede escanear practicamente todo (fotografias, articulos de revistas o
documentos de texto) con HP All-in-One.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



El dispositivo HP All-in-One de un vistazo

Etiqueta

Descripciéon

1

Pantalla de gréficos en color (también
denominada pantalla)

Panel de control

Bandeja de salida (se muestra en posicion
abierta)

Guia de ancho de papel para la bandeja de
entrada

Bandeja de entrada principal (también se
denomina bandeja de entrada)

Extensor de la bandeja de papel (también
denominado extensor de la bandeja)

Guias de longitud y anchura del papel de la
bandeja de fotografias

bandeja de papel fotografico

Guia de largo de papel para la bandeja de
entrada principal

10

Puerta de cartuchos de tinta

11

Ranuras de tarjeta de memoria

12

Cristal

13

Parte trasera de la tapa

Guia esencial

)
(]
"
(2]
=

T
o,
[e})
=1

«Q
[]
=
]
=
L
Q.
]
X
o
=
T
]

0




.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
(=
i}
(%]
o
=
o
("]
o
[a]

Capitulo 1

o LlC e

©a

(4]

Etiqueta Descripcion

1

Puerto Ethernet

Puerto USB

Conexién de alimentacion”

2
3
4

Puerta trasera

*

Utilicelo sélo con el adaptador de corriente suministrado por HP.

Funciones del panel de control

El

siguiente diagrama y la tabla relacionada ofrecen una referencia rapida sobre las

funciones del panel de control del HP All-in-One.

@mm@ @@

IRy

Etiqueta | Nombre y descripcion

1 Pantalla grafica en color (también denominada pantalla): visualiza menus,
fotografias y mensajes. La pantalla se puede elevar y cambiar su angulo para
mejorar la vista.

2 Cancelar: detiene la operacion en curso y regresa a la pantalla principal.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



(contintia)

Etiqueta | Nombre y descripcion

3 Luz de atencion: indica que ha ocurrido un problema. Consulte la pantalla para
obtener mas informacion.

4 Boton Atras: vuelve a la pantalla anterior.

5 Previsualizaciéon: muestra una presentacion preliminar de un trabajo de copia o
fotografia.

6 Configurar: abre el Menu Configurar, donde puede generar informes, cambiar los
parametros de fax y de red, y acceder a herramientas y preferencias.

7 Ayuda: abre el Menu Ayuda en la pantalla, donde puede seleccionar un tema para
obtener mas informacién. Dependiendo del tema seleccionado, éste se mostrara en
la pantalla o en el monitor del ordenador.

8 Rotar: permite girar la fotografia mostrada en la pantalla 90° en la direccion de las
agujas del reloj. Cada vez que vuelva a pulsar el botén, la fotografia girara otros
90°.

9 Photosmart Express: abre el menu Photosmart Express para imprimir, guardar,
editar y compartir fotografias.

10 Ajuste de foto: ajusta automaticamente una fotografia girada para visualizarla o
imprimirla correctamente. Las funcionalidades incluyen efectos de color, brillo de
fotografia, fotogramas y eliminacién de ojos rojos. Pulse Ajuste de foto para activar
o desactivar la funcion. De forma predeterminada, esta funcién se encuentra
activada.

11 Reimprimir: escanea una fotografia y la imprime.

12 Imprimir fotos: imprime las fotografias seleccionadas en una tarjeta de memoria.
Si no hay fotografias seleccionadas, el HP All-in-One imprime la fotografia mostrada
en la pantalla. En el estado inactivo, al pulsar el botén Imprimir fotos se abre el
menu Photosmart Express.

13 Menu Escanear: abre el Menu Escanear, donde puede seleccionar un destino para
la imagen escaneada.

14 Iniciar escaneo: en el estado inactivo, al pulsar el boton Iniciar escaneo se abre
el Menu Escanear, donde puede seleccionar un destino para la imagen escaneada.
Si ya esta en el Menu Escanear, éste envia la imagen escaneada al destino
resaltado.

15 Menu Copiar: permite seleccionar opciones de copiado, como niumero de copias,
tamafio del papel y tipo de papel.

16 Iniciar copia negro: inicia una copia en blanco y negro.

17 Iniciar copia color: inicia una copia en color.

18 En: enciende o apaga HP All-in-One. Si el HP All-in-One esta apagado, el dispositivo
sigue recibiendo una cantidad minima de alimentacion. Para un apagado completo,
apague HP All-in-One y desconecte el cable de alimentacion.

Guia esencial

)
(]
"
(2]
=

T
o,
[e})
=1

«Q
[]
=
]
=
L
Q.
]
X
o
=
T
]

0




.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

[
c
o

Capitulo 1

(continta)

Etiqueta | Nombre y descripcion

19 Zoom para alejar (pre-Matador); Alejar (Matador): aleja la imagen para mostrar mas
fotografia o varias fotos simultaneamente en la pantalla.

20 Acercamiento: permite acercar para ampliar laimagen en la pantalla. También puede
utilizar este botén para ajustar el cuadro de recorte al imprimir.

21 OK (Aceptar): permite seleccionar un menu, ajuste o valor de los que aparecen en
la pantalla.

22 Almohadilla de direccién: permite desplazarse por las opciones del menu pulsando

los botones de flecha arriba, abajo, izquierda o derecha.

Si va a ampliar una fotografia, puede utilizar los botones de flecha para mostrar una
panoramica y seleccionar distintas areas para imprimir.

Uso del software HP Photosmart

Puede utilizar el software HP Photosmart (Windows) o el software HP Photosmart Mac
(Mac) instalado con el HP All-in-One para tener acceso a muchas funciones no
disponibles desde el panel de control. El software es una manera rapida y sencilla de
realizar impresiones de sus fotografias o adquirir copias en linea. Asimismo, facilita el
acceso a otras funciones basicas del software, como guardar, ver y compartir fotografias.

Para obtener mas informacion sobre el software, consulte la ayuda en pantalla.

Como buscar mas informacion

Existe una gran variedad de recursos, tanto en formato impreso como en pantalla, que
proporcionan informacion sobre la configuracion y el uso de HP All-in-One.

Guia de instalacion

La guia de instalacion proporciona instrucciones para configurar e instalar el
software HP All-in-One. Asegurese de seguir los pasos de la guia de instalacién en
el orden establecido.

Si surgen problemas durante la instalacion, consulte el apartado de solucion de
problemas en la ultima seccioén de la guia de instalacion, o consulte Solucion de
problemas y asistencia técnica en esta guia.

Presentacion de HP Photosmart (Windows)

La presentacion del software de HP Photosmart es una forma divertida e interactiva
de obtener una breve vision general del software incluido con HP All-in-One.
Conocera la manera como el software que instal6 junto con HP All-in-One puede
ayudarle a editar, organizar e imprimir fotografias.

Ayuda en pantalla

La Ayuda en pantalla proporciona instrucciones detalladas sobre funciones de

HP All-in-One que no se describen en esta Guia esencial, incluidas las funciones
disponibles unicamente al utilizar el software que instalé con HP All-in-One.

Para obtener mas informacién, consulte Acceda a la ayuda en pantalla.

Ayuda desde el dispositivo

La Ayuda esta disponible desde el dispositivo y contiene informacién adicional sobre
temas seleccionados.

Para acceder a la ayuda desde el panel de control, pulse el botén Ayuda.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



e Readme
El archivo Léame contiene la informacidn mas reciente que puede no encontrarse
en otras publicaciones. Instale el software para acceder al archivo Léame.

e www.hp.com/support
Si dispone de acceso a Internet, puede obtener ayuda y asistencia técnica en el
sitio Web de HP. Este sitio Web ofrece asistencia técnica, controladores,
suministros e informacién sobre pedidos.

Acceda a la ayuda en pantalla

Esta guia describe una muestra de las funciones disponibles con las que podra empezar
a utilizar HP All-in-One. Explore la Ayuda en pantalla que se incluye con el dispositivo,
para obtener informacién sobre las funciones admitidas por HP All-in-One.

)
(]
"
(2]
=

T
o,
[e})
=1

«Q
[]
=
]
=
L
Q.
]
X
o
=
T
]

0

Para acceder a la Ayuda del software HP Photosmart en un equipo con Windows

1. En el Centro de soluciones HP, haga clic en la ficha de HP All-in-One.

2. En el area Asistencia técnica de dispositivo, haga clic en Guia en pantalla o
en Solucion de problemas.

— Sihace clic en Guia en pantalla, aparecera un menu emergente. Puede optar
por abrir la pagina de bienvenida para mostrar todo el sistema de Ayuda o bien
ir a la Ayuda especifica para HP All-in-One.

—  Si hace clic en Solucion de problemas, se abre la pagina Solucion de
problemas y asistencia técnica.

Para acceder a Ayuda de HP Photosmart Mac

=> En el menu Ayuda de Estudio HP Photosmart, seleccione Ayuda de
HP Photosmart Mac.
Aparece Ayuda de HP Photosmart Mac.

Ultimos pasos en la configuracién de red

En esta seccion, se describe como conectar el HP All-in-One a una red y como consultar
y administrar los parametros de la red.

Configuracioén de redes cableadas

En esta seccion, se describe cdmo conectar HP All-in-One a un enrutador, conmutador
utilizando un cable Ethernet e instalar el software de HP All-in-One para una conexion
de red.

Guia esencial 7


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

[
c
o

Capitulo 1

Qué se necesita para una red cableada

Antes de conectar HP All-in-One a una red, asegurese de tener todos los materiales
necesarios.

Q Una red Ethernet funcional que incluye un enrutador, conmutador o concentrador
con un puerto Ethernet.
Q Cable Ethernet CAT-5.

= &

Aunque la apariencia de los cables Ethernet estandar es similar a la de los cables
telefénicos normales, no son intercambiables. Cada uno tiene un niimero de hilos
diferente, y el conector también es distinto. El conector de un cable Ethernet
(denominado conector RJ-45) es mas ancho y mas grueso, y siempre tiene 8
contactos en el extremo. Un conector telefonico tiene entre 2 y 6 contactos.

Q Un equipo de sobremesa o portatil con una conexion Ethernet.

Mo Nota EIHP All-in-One admite redes Ethernet de 10 Mbps y 100 Mbps. Si
|-'_’ piensa adquirir una tarjeta de interfaz de red (NIC) o ya lo ha hecho,
asegurese de que funciona a ambas velocidades.

Q HP recomienda el acceso a Internet de banda ancha mediante cable o DSL.
Necesitara acceso a Internet de banda ancha si desea acceder a Uso compartido
de HP Photosmart directamente desde el HP All-in-One.

Conexion de HP All-in-One a la red
En la parte posterior de HP All-in-One se encuentra el puerto Ethernet.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



Para conectar HP All-in-One a la red
1. Retire la clavija amarilla de la parte posterior del HP All-in-One.

o
(1]
[7)
(2]
=
T
23
[e})
=]
o
[oJ-1
22
®8
Q
(1]
T
]
=
T
=}
:

3. Conecte el otro extremo del cable Ethernet a un puerto disponible del enrutador
Ethernet, conmutador o concentrador.

4. Después de conectar el HP All-in-One a la red, instale el software.

Instalacién del software para una conexioén de red

Utilice esta seccion para instalar el software de HP All-in-One en un equipo conectado
a una red. Antes de instalar el software, compruebe que ha conectado el HP All-in-One
a unared.

Mo Nota1 Siel equipo esta configurado para conectarse a una serie de unidades

|--_’ de red, asegurese de que esta conectado actualmente a esas unidades antes de
instalar el software. De lo contrario, el software de instalacion de HP All-in-One
podra intentar utilizar una de las letras de unidad reservadas y no podra acceder
a esa unidad de red en el equipo.

Nota 2 Eltiempo de instalacion puede oscilar entre 20 y 45 minutos, en funcion
del sistema operativo, el espacio disponible y la velocidad del procesador del
equipo.

Guia esencial 9



Capitulo 1

Para instalar el software de HP All-in-One para Windows

1. Salga de todas las aplicaciones que se estén ejecutando en el equipo y de cualquier
servidor de seguridad o software de deteccion de virus.

2. Inserte el CD de Windows que acomparia a HP All-in-One en la unidad de CR-ROM
en el equipo y siga las instrucciones que aparecen en la pantalla.

3. Siaparece un cuadro de dialogo relativo a servidores de seguridad, responda del
siguiente modo:

— Lapantalla Problemas que detienen la instalacion significa que esta en
ejecucion un servidor de seguridad o un programa contra software espia que
puede interferir en la instalacion del software de HP. Para obtener los mejores
resultados, desactive temporalmente el servidor de seguridad o los programas
contra software espia durante la instalacion. Consulte las instrucciones en la
documentacion del servidor de seguridad. Una vez terminada la instalacion,
podra volver a activar el servidor de seguridad o los programas contra software
espia.

.
[ =
£
<
o
I
o
o
S o
g c
SO
o
c
0
°
-4
‘=
6
@
@
[a]

Mo Nota Sila pantalla Problemas que detienen la instalacion aparece
=z tras desactivar el servidor de seguridad o el programa contra software
espia, siga adelante con la instalacion.

— El Aviso sobre servidores de seguridad significa que esta activado el
servidor de seguridad de conexion a Internet de Microsoft o el servidor de
seguridad de Windows. Haga clic en Siguiente para permitir que el programa
de instalacion pueda abrir los puertos necesarios y continuar con la instalacion.
Si aparece una alerta de seguridad de Windows para un programa publicado
por Hewlett-Packard, desbloquee dicho programa.

4. En la pantalla Tipo de conexion, seleccione Mediante la red y haga clic en
Siguiente.

En la pantalla Buscando aparece que el programa de instalacién busca HP

All-in-One en la red.

5. Enla pantalla Se ha encontrado una impresora, verifique que la descripcion de
la impresora es correcta.

Si se detecta mas de una impresora en la red, aparece la pantalla Se han

encontrado impresoras. Seleccione el HP All-in-One que desea conectar.

Para ver los ajustes del dispositivo en HP All-in-One, imprima la pagina de

configuracion.

6. Sila descripcion del dispositivo es correcta, seleccione Si, deseo instalar esta
impresora.

7. Cuando se le solicite, reinicie el equipo para finalizar el proceso de instalacion.
Cuando haya terminado de instalar el software, podra empezar a utilizar HP
All-in-One.

8. Sidesactiva en su equipo un servidor de seguridad o un software antivirus,
asegurese de volverlo a activar.

9. Para comprobar la conexion de red, vaya al equipo e imprima un informe de prueba
en el HP All-in-One.

Para instalar el software de HP All-in-One para Mac

1. Cierre todas las aplicaciones que se estén ejecutando en el Mac.
2. Inserte en la unidad de CD-ROM del equipo el CD de Mac que se incluye con el
HP All-in-One.

10 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Haga doble clic en el icono del instalador de HP All-in-One.

En el cuadro de diadlogo Autentificacion, introduzca la contrasefia del
administrador que utiliza para acceder al Mac o a la red.

El software de instalacién busca los dispositivos HP All-in-One.

En el cuadro de didlogo Instalacion HP, seleccione su idioma y HP All-in-One que
desee conectar.

Siga las instrucciones mostradas en la pantalla para realizar todos los pasos de la
instalacion, incluido el Asistente de configuracion.

Cuando haya terminado de instalar el software, podra empezar a utilizar HP
All-in-One.

Para comprobar la conexién de red, vaya al Mac e imprima un informe de prueba
en el HP All-in-One.

)
(]
"
(2]
=

T
o,
[e})
=1

«Q
[]
=
]
=
L
Q.
]
X
o
=
T
]

0

Carga de originales y carga de papel

Puede copiar o escanear originales con un tamafio maximo de carta o A4 cargandolos
en el cristal.

Para cargar un original en el cristal

1.
2.

3.

Guia esencial

Levante la tapa de HP All-in-One.
Cargue el original con la cara de impresion hacia abajo en la esquina frontal derecha
del cristal.

~ 1 . Sugerencia Paraobtener mas ayuda sobre la carga de originales, consulte
:Q: las guias grabadas en el borde del cristal.

Cierre la tapa.

11



.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

[
c
o

Capitulo 1

12

Para cargar papel a tamafo completo

1.

Saque la bandeja de entrada y deslice las guias de anchura y longitud del papel
hasta que no se puedan desplazar mas.

1 e
[ “em0a 0gag
I ———

continuacion, compruebe lo siguiente:

— Asegurese de que el papel no tiene polvo, no esta rasgado, arrugado ni sus
bordes estan doblados.

— Asegurese de que todo el papel de la pila es del mismo tipo y tamario.

Inserte la pila de papel en la bandeja de entrada con el borde corto primero y la cara

de impresion hacia abajo. Deslice la pila de papel hasta que se detenga.

~ 1 - Sugerencia Siutiliza papel con membrete, inserte primero la parte superior

j@: de la pagina con la cara de impresion hacia abajo. Para obtener mas ayuda

~  sobre la carga de papel con membrete y papel a tamafio completo, consulte
el diagrama grabado en la base de la bandeja de entrada.

Mueva las guias de anchura y longitud del papel hacia dentro, hasta que entren en
contacto con los bordes del papel.

No sobrecargue la bandeja de entrada; asegurese de que la pila de papel encaja
en la bandeja de entrada y de que su altura no supera la de la guia de ancho del

papel.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



o

Vuelva a insertar la bandeja entrada en el HP All-in-One.

6. Tire del extensor de la bandeja de salida hacia usted hasta el tope. Gire el soporte
del papel que hay al final del extensor de la bandeja de salida para abrir el extensor
hasta el maximo admitido.

o
(1]
[7)
(2]
=
T
23
[e})
=]
o
[oJ-1
22
®8
Q
(1]
T
]
=
T
=}
:

Mo Nota Deje el extensor de la bandeja cerrado cuando utilice papel de
|--_’ tamario legal.

Para cargar papel fotografico de 10 x 15 cm en la bandeja de fotografias
1. Levante la bandeja de salida y tire de la bandeja de fotografias.

2. Inserte la pila de papel en la bandeja de fotografias con el borde corto primero y la
cara de impresién hacia abajo. Deslice la pila de papel fotografico hasta que se
detenga.

Si el papel fotografico que esta utilizando tiene pestafas perforadas, carguelo de
modo que las pestafias estén mas proximas a usted.

3. Deslice las guias de longitud y anchura del papel hacia dentro hasta que se
detengan en la pila de papel fotografico.

No sobrecargue la bandeja de fotografias; asegurese de que la pila de papel encaja
en la misma y de que su altura no supera la de la guia de anchura del papel.

4. Empuje la bandeja de fotografias y baja la bandeja de salida.

Coémo evitar atascos de papel

Para evitar atascos de papel, siga estas instrucciones.

Guia esencial 13



.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

[
c
o

Capitulo 1

Retire los papeles impresos de la bandeja de salida con frecuencia.

e Evite que el papel se ondule o arrugue. Para ello, almacene todo el papel que no
haya utilizado plano en una bolsa con cierre.

e Asegurese de que el papel cargado en la bandeja de entrada esta plano y sus
bordes no estan doblados ni rasgados.

e Siva aimprimir etiquetas, no utilice hojas de etiquetas de mas de dos afios de
antigliedad. Las etiquetas en hojas mas antiguas pueden despegarse cuando el
papel pase a través de HP All-in-One, lo que puede provocar atascos de papel.

e No combine distintos tipos ni tamafios de papel en la bandeja de entrada; en ella
hay que cargar papel del mismo tipo y tamafio.

e Ajuste la guia de anchura del papel de la bandeja de entrada para que encaje
perfectamente con cada tipo de papel. Asegurese de que la guia de anchura del
papel no tuerce el papel en la bandeja de entrada.

e No intente introducir el papel mas alla del limite de la bandeja de entrada.

e Utilice los tipos de papel recomendados para el HP All-in-One.

Realizacidén de una copia

Puede realizar copias de calidad desde el panel de control.

Para realizar una copia desde el panel de control

1. Asegurese de que hay papel cargado en la bandeja de entrada.

2. Cargue el original con la cara de impresion hacia abajo en la esquina frontal derecha
del cristal.

3. Pulse Iniciar copia negro o Iniciar copia color para empezar a copiar.

Escaneo de una imagen

14

Puede empezar a escanear desde el equipo o desde el HP All-in-One. En esta seccion
se explica solamente cémo escanear desde el panel de control de HP All-in-One.

Para utilizar las funciones de escaneo, el HP All-in-One y el equipo deben estar
conectados y encendidos. El software del HP Photosmart (Windows) o el software del
HP Photosmart Mac (Mac) debe estar instalado y en ejecucién antes de comenzar el
escaneado.

e Enun equipo Windows, busque el icono HP Digital Imaging Monitor en la bandeja
del sistema de Windows (en la esquina inferior derecha de la pantalla, junto a la
hora) para verificar que el software se esta ejecutando.

Mo Nota Al cerrar el icono de HP Digital Imaging Monitor de la bandeja de

|--_’ sistema de Windows, es posible que HP All-in-One pierda parte de sus
funciones de escaneo. Si sucede esto, puede restaurar todas las funciones
reiniciando el equipo o iniciando el software HP Photosmart.

e En Mac, el software se encuentra siempre en ejecucion.

~ 1 . Sugerencia Puede utilizar el software HP Photosmart (Windows) o el software

U . HP Photosmart Mac (Mac) para escanear imagenes, incluidas las imagenes
panoramicas. Con este software también puede editar, imprimir e incluso
compartir las imagenes escaneadas. Para obtener mas informacién, consulte la
Ayuda en pantalla que se incluye con HP All-in-One.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



Para guardar un escaneo a una tarjeta de memoria

1.

Asegurese de que la tarjeta de memoria esta insertada en la ranura adecuada del
HP All-in-One.

Cargue el original con la cara de impresioén hacia abajo en la esquina frontal derecha
del cristal.

Pulse el botén Menu Escanear.

Pulse ¥ para resaltar Escanear en tarjeta de memoria y, a continuacion, pulse
OK (Aceptar).

HP All-in-One escanea la imagen y guarda el archivo en la tarjeta de memoria con
formato JPEG.

Para escanear una fotografia y volverla a imprimir

1.
2.

Guia esencial

Pulse Reimprimir.

Cuando se le indique, cargue la fotografia original con la cara de impresién de la
fotografia hacia abajo en la esquina derecha del cristal y elija una de las siguientes
opciones:

Para reimprimir la fotografia original utilizando la configuracién de impresién
predeterminada

= Pulse Imprimir fotos.

Para cambiar la configuracion de impresion antes de imprimir la fotografia

original

a. Pulse OK (Aceptar).

b. Pulse o ) para resaltar un tamafio de papel y, a continuacion, pulse OK
(Aceptar).
Las opciones de tamafio de papel disponibles variaran en funcién de su pais/
region.

%9 Nota Dependiendo del tamario de papel que elija, es posible que se le
I--_l pida que elija un disefio para las fotografias en las paginas.

c. Cuando aparezca el indicador ; Ajustar original descolorido?, resalte Si o
No como corresponda y pulse OK (Aceptar).
ElI HP All-in-One escanea el original y muestra una presentacion preliminar de
la fotografia en la pantalla.

d. Pulse OK (Aceptar) para mostrar el menu de seleccion.

~ 1 . Sugerencia Sidesea imprimir mas de una copia de la fotografia
:Q\' seleccionada, pulse ¥ para resaltar Copias y, a continuacion, pulse
" OK (Aceptar). Utilice las flechas para aumentar o reducir el nimero de
copias.
Si desea editar la fotografia antes de imprimirla, pulse ¥ para
resaltar Editar foto y, a continuacion, pulse OK (Aceptar).

e. Pulse ¥ para resaltar Terminado y, a continuacion, pulse OK (Aceptar).
Aparece la pantalla Imprimir resumen.

15

o
[
[72]
(2]
I
T
o,
[«})
=
®
[oJ-1
322
8
Q
(]
T
v
=
x.
=
:




Capitulo 1

f. Pulse A o V¥ para resaltar una de las siguientes opciones y, a continuacion,
pulse OK (Aceptar).

Opciones de Le permite especificar manualmente el tipo de papel en el
impresion que esta imprimiendo y si desea imprimir una marca de
fecha y hora en la fotografia.

[
c
o

De manera predeterminada, Tipo de papel esta
establecido en Automatico y el ajuste Sello de fecha,

en Desactivado. Si lo desea, puede cambiar los valores
predeterminados de estos ajustes con la opcién Est. nuev.

.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
]
o
=
o
]
o
a

val. pred.
Vista Muestra una presentacion preliminar del aspecto que
preliminar tendra la pagina impresa. Asi podra comprobar la

configuracion antes de la impresion, para evitar el consumo
excesivo de papel y tinta.

Imprimir Imprime la fotografia con el tamafio y el disefio
ahora especificados.

Para escanear a un equipo

1. Cargue el original con la cara de impresion hacia abajo en la esquina frontal derecha
del cristal.

2. Pulse Menu Escanear.

3. Pulse V¥ para resaltar Escanear para equipo y, a continuacion, pulse OK
(Aceptar).

4. Si el HP All-in-One esta conectado a uno o mas equipos de una red, haga lo
siguiente:

a. Pulse OK (Aceptar) para seleccionar Seleccionar equipo.
En la pantalla aparecera una lista de los equipos conectados al HP All-in-One.

%9 Nota Puede que el menu Seleccionar equipo muestre equipos con
=z una conexién USB ademas de los conectados a través de la red.

b. Pulse OK (Aceptar) para seleccionar el equipo predeterminado, o pulse ¥ para
seleccionar un equipo diferente, y luego pulse OK (Aceptar).
El menu Escanear para aparece en la pantalla con una lista de las aplicaciones
disponibles en el equipo seleccionado.

Si el HP All-in-One esta conectado directamente a un equipo con cable USB, vaya

al paso 5.

5. Pulse OK (Aceptar) para seleccionar la aplicacion predeterminada que recibira el
escaneo, o pulse ¥ para seleccionar una aplicacion diferente, y luego pulse OK
(Aceptar).

En el equipo aparece una imagen de presentacion preliminar del escaneo que se
puede editar.

6. Haga cualquier trabajo de edicion en la imagen preliminar y cuando termine haga
clic en Aceptar.

16 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Imprima fotografias de 10 x 15 cm (4 x 6 pulgadas)

Puede seleccionar fotos especificas de la tarjeta de memoria para imprimir como
fotografias de 10 x 15 cm.

Para imprimir una o varias fotografias de 10 x 15 cm

1.

i

Guia esencial

o
(1]
[7)
(2]
=
T
23
[e})
=]
o
[oJ-1
22
®8
Q
(1]
T
]
=
T
=}
:

Inserte la tarjeta memoria en la ranura correspondiente del HP All-in-One. Gire a la
tarjeta de forma que la etiqueta quede a la izquierda y los contactos hacia el HP All-
in-One y, a continuacion, inserte la tarjeta en la ranura correspondiente hasta que
se encienda el indicador luminoso Photo.

HP All-in-One admite las tarjetas de memoria que se describen a continuacion.
Cada tipo de tarjeta sélo puede insertarse en la ranura adecuada para esa tarjeta.

S

— Parte superior izquierda: CompactFlash (I, Il)

— Parte superior derecha: Secure Digital, MultiMediaCard (MMC), Secure
MultiMedia Card

— Parte inferior izquierda: xD-Picture Card

— Parte inferior derecha: Memory Stick, Magic Gate Memory Stick, Memory
Stick Duo (con adaptador aportado por el usuario), Memory Stick Pro

Pulse OK (Aceptar) para seleccionar Ver e imprimir.

Cuando pulse OK (Aceptar), aparecera en la pantalla la fotografia mas reciente

que esté en la tarjeta de memoria.

Pulse € o > para desplazarse por las fotografias de la tarjeta de memoria.

Cuando aparezca la fotografia que desea imprimir, pulse OK (Aceptar).

~

! - Sugerencia Para imprimir la fotografia aplicando los ajustes
:@\' predeterminados, pulse Imprimir fotos. HP All-in-One imprime una copia

de la fotografia a tamafio 10 x 15 cm en el papel cargado en la bandeja de
papel fotografico.

Pulse OK (Aceptar) para seleccionar 4 x 6.
Pulse € o ) para resaltar un tamafio de papel y, a continuacion, pulse OK
(Aceptar).

17



Capitulo 1

Existen las siguientes opciones:

—  Imprimir una fotografia de 10 x 15 cm sin bordes en cada hoja de papel
fotografico de 10 x 15 cm

—  Imprimir un maximo de tres fotografias de 10 x 15 cm con bordes en una hoja
de papel de tamafio normal

Cuando pulse OK (Aceptar), volvera a aparecer la fotografia seleccionada.

7. (Opcional) Pulse €y > para seleccionar fotografias adicionales para imprimir o
pulse OK (Aceptar) para abrir el menu de seleccion y cambiar los ajustes de
impresion. Para obtener mas informacién sobre estas opciones, consulte la Ayuda
en pantalla que se incluye con HP All-in-One.

8. Cuando haya terminado de cambiar la configuracién de impresion y de seleccionar
fotografias, pulse OK (Aceptar) para mostrar el menu de seleccion.

9. Pulse V¥ para resaltar Seleccion lista y, a continuacioén, pulse OK (Aceptar).
Aparece la pantalla Imprimir resumen.

10. Pulse A o V¥ para resaltar una de las siguientes opciones y, a continuacion,
pulse OK (Aceptar).

c
£
<
o
I

o
o

S o

g c

SO

o

c
0

©

a
‘£

&

@

@
[a]

Opciones de Le permite especificar manualmente el tipo de papel en el que
impresion esta imprimiendo y si desea imprimir una marca de fecha y hora
en la fotografia.

De manera predeterminada, Tipo de papel esta establecido
en Automatico y el ajuste Sello de fecha, en Desactivado.
Si lo desea, puede cambiar los valores predeterminados de

estos ajustes con la opcién Est. nuev. val. pred..

Vista Muestra una presentacion preliminar del aspecto que tendra la

preliminar pagina impresa. Asi podrd comprobar la configuracion antes
de la impresion, para evitar el consumo excesivo de papel y
tinta.

Imprimir ahora | Imprime las fotografias con el tamafio y disefio seleccionados.

Impresion desde una aplicacién de software

La aplicacién de software gestiona de manera automatica la mayoria de los ajustes de
impresion. Sélo debe cambiar los ajustes de forma manual si cambia la calidad de
impresion, imprime en pelicula de transparencias o tipos de papel especificos o utiliza
funciones especiales.

Para imprimir desde la aplicacion de software (Windows)

1. Asegurese de que hay papel cargado en la bandeja de entrada.

2. Enelmenu Archivo de la aplicacion de software, seleccione Imprimir.

3. Seleccione el HP All-in-One como impresora.
Si establece HP All-in-One como la impresora predeterminada, puede saltar este
paso. El HP All-in-One ya estara seleccionado.

18 HP Photosmart C5100 All-in-One series



4. Sinecesita cambiar los ajustes, haga clic en el botdn que abre el cuadro de
dialogo Propiedades.
Segun la aplicacién de software, este boton se puede llamar Propiedades,
Opciones, Configurar impresora, Impresora o Preferencias.

o
(1]
[7)
(2]
=
T
23
[e})
=]
o
[oJ-1
22
®8
Q
(1]
T
]
=
T
=}
:

%9 Nota Alimprimir una fotografia, debe seleccionar opciones relativas al tipo
|--_’ de papel correcto y la mejora de fotografias.

5. Seleccione las opciones adecuadas para el trabajo de impresién mediante las
funciones disponibles en las fichas Avanzadas, Atajos de impresion,
Caracteristicas avanzadas y Color.

~ 1 . Sugerencia Puede elegir facilmente las opciones adecuadas para el
L\ . trabajo de impresion seleccionando una de las tareas de impresion
~  predefinidas de la ficha Atajos de impresion. Haga clic en un tipo de tarea

de impresion en la lista Atajos de impresion. La configuraciéon
predeterminada para ese tipo de tarea de impresién se ha establecido y
resumido en la ficha Atajos de impresion. Si es necesario, ajuste los
parametros personalizados y guardelos como un nuevo atajo de impresion.
Para guardar un atajo de impresion personalizado, seleccionelo y haga clic
en Guardar. Para eliminar un atajo de impresion personalizado,
selecciénelo y haga clic en Eliminar.

6. Haga clic en Aceptar para cerrar el cuadro de didlogo Propiedades.
7. Haga clic en Imprimir o en Aceptar para empezar a imprimir.

Para imprimir desde la aplicacion de software (Mac)

1. Asegurese de que hay papel cargado en la bandeja de entrada.

2. En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Ajustar pagina.
Aparece el cuadro de didlogo Ajustar pagina, que permite especificar el tamafio
de papel, la orientacion y la escala.

3. Asegurese de que HP All-in-One sea la impresora seleccionada.

4. Especifique los atributos de la pagina:

— Seleccione el tamario de papel.
— Seleccione la orientacion.
— Introduzca el porcentaje de escala.

5. Haga clic en Aceptar.

6. En el menu Archivo de la aplicacién de software, seleccione Imprimir.
Aparece el cuadro de didlogo Imprimir y se abre el panel Copias y paginas.

7. Cambie los ajustes de impresion para cada opcion en el menu emergente, segun
corresponda en cada proyecto.

%‘7/ Nota Al imprimir una fotografia, debe seleccionar opciones relativas al tipo
|--_’ de papel correcto y la mejora de fotografias.

8. Haga clic en Imprimir para empezar a imprimir.

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Siga las instrucciones para cambiar los cartuchos de tinta.

Guia esencial 19



Capitulo 1

%‘7}/ Nota Sies la primera vez que instala los cartuchos de tinta en el HP All-in-One,

I--_l compruebe que son los originales suministrados con el dispositivo. La tinta de
estos cartuchos se ha formulado especialmente para que se mezcle con la tinta
del cabezal de impresion en la primera instalacion.

[
c
o

Si necesita cartuchos de tinta para el HP All-in-One, puede hacer el pedido

en www.hp.com/learn/suresupply. Si se le solicita, seleccione su pais/region, siga las
indicaciones para seleccionar el producto y, a continuacion, haga clic en uno de los
vinculos de compra de la pagina.

.
[=
£
<
o
I
o
.-
®
S
]
c
o
o
c
i}
(%]
o
=
o
("]
o
a

Para sustituir los cartuchos de tinta

1. Asegurese de que HP All-in-One esta encendido.

2. Abrala puerta de los cartuchos de tinta levantando el centro del frontal del
dispositivo, hasta que la puerta se sostenga en su lugar.

3. Presione la pestafia que esta debajo del cartucho de tinta para liberar el pestillo que
hay dentro del HP All-in-One y después levantelo.
Si va a sustituir el cartucho de tinta negra, libere el pestillo del lado izquierdo.
Siva a sustituir cualquiera de los cinco cartuchos de color: amarillo, cian (azul) claro,
cian, magenta (rosa) claro o magenta, libere el pestillo correspondiente del area
central.

1 | Pestillo del cartucho de tinta negra

2 | Pestillos de los cartuchos de tinta de color

20 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://www.hp.com/learn/suresupply

4. Tire del cartucho de tinta de la ranura hacia usted para sacarlo.

o
(]
[
(2]}
=
T
o,
o
=]
«Q
[]
=]
[}
=
=
[« X
]
X
v
=
o
=]
0

! » Sugerencia Puede reciclar los cartuchos con poca tinta o agotados. El
,9\' programa de reciclaje de suministros de inyeccion de tinta HP esta
~  disponible en un gran nimero de paises/regiones y, gracias a él, es posible
reciclar cartuchos de tinta usados sin coste alguno. Para obtener mas
informacion, visite el siguiente sitio web:
www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html

5. Saque el cartucho nuevo de su envoltorio y sujételo por los lados; deslice el cartucho
de tinta en la ranura vacia.
Asegurese de insertar el cartucho en el hueco que tiene el icono con la misma forma
y color que el que esta instalando.

Guia esencial 21


http://www.hp.com/hpinfo/globalcitizenship/environment/recycle/inkjet.html

Capitulo 1

7. Repitalos pasos 2 a 5 siempre que sustituya un cartucho de tinta.
8. Cierre la cubierta de los cartuchos de tinta.

.
[ =
£
<
o
I
o
o
S o
g c
SO
o
c
0
°
-4
‘=
6
@
@
[a]

Limpieza de HP All-in-One

Para garantizar la claridad de las copias y los escaneos, quiza sea necesario limpiar el
cristal y el respaldo de la tapa. También es recomendable quitar el polvo del exterior de
HP All-in-One.

e Limpieza del cristal
e Limpieza del respaldo de la tapa
e Limpieza del exterior

Limpieza del cristal

Si la superficie principal del cristal presenta huellas, manchas, pelos o polvo, el
rendimiento disminuira y se vera afectada la precision de ciertas funciones.

Para limpiar el cristal

1. Apague el HP All-in-One y levante la tapa.
2. Limpie el cristal con un pafio o esponja suave, ligeramente humedecido con un
limpiador de cristales sin abrasivos.

Precaucion No utilice abrasivos, acetona, benceno o tetracloruro de
carbono para limpiar el cristal porque lo pueden dafar. No vierta ni rocie
liquido directamente en el cristal. El liquido puede filtrarse bajo el cristal y
dafiar el dispositivo.

3. Seque el cristal con un pafio suave que no desprenda pelusa para que no salgan
puntos.
4. encienda HP All-in-One.

Limpieza del respaldo de la tapa

El respaldo blanco de documentos situado bajo la tapa del HP All-in-One puede
acumular pequefas particulas de suciedad.

Para limpiar el respaldo de la tapa

1. Apague el HP All-in-One y levante la tapa.

2. Limpie el respaldo blanco de documentos con un pafio suave o una esponja
ligeramente humedecida con un jabon suave y agua templada.
Limpie el respaldo suavemente para soltar los residuos. No lo frote.

22 HP Photosmart C5100 All-in-One series



3. Seque el respaldo con un pafio suave que no desprenda pelusa.

ﬁ Precaucion No utilice pafios de papel porque pueden rayar el respaldo.

4. Sies necesaria una limpieza mas profunda, repita los pasos anteriores utilizando
alcohol isopropilico y limpie el respaldo a fondo con un pafio himedo para eliminar
cualquier resto de alcohol.

o
(1]
[7)
(2]
=
T
23
[e})
=]
o
[oJ-1
22
®8
Q
(1]
T
]
=
T
=}
:

Precaucion Tenga cuidado de que el alcohol no salpique el cristal o el
exterior del HP All-in-One, pues podria dafiar el dispositivo.

5. Encienda el HP All-in-One.

Limpieza del exterior

Utilice un pafio o una esponja suave ligeramente humedecida para limpiar el polvo y las
manchas de la carcasa. No es necesario limpiar el interior del HP All-in-One. Evite que
los liquidos penetren en el interior y en el panel de control del HP All-in-One.

Precaucion Para evitar danar el exterior del HP All-in-One, no use alcohol ni
productos de limpieza a base de alcohol.

Guia esencial 23



>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

asistencia técnica

Solucion de problemas y
asistencia técnica

Este capitulo contiene informacion sobre la solucion de problemas de HP All-in-One. Se
proporciona informacién especifica sobre problemas de instalacion y configuracién, asi como
algunos temas sobre funcionamiento. Para obtener mas informacién, consulte la Ayuda en pantalla
que acompana al software.

Este capitulo proporciona también informacion sobre la garantia y el servicio de asistencia técnica.
Para obtener informacién sobre los datos de contacto del servicio de asistencia técnica, consulte
el anverso de la cubierta posterior de esta guia.

Muchos problemas se producen cuando HP All-in-One esta conectado al equipo mediante un cable
USB antes de que el software HP All-in-One se instale en el equipo. Si ha conectado HP All-in-One
al equipo antes de que en la pantalla de instalacion del software se le indique que lo haga, debe
seguir estos pasos:

Solucién de problemas de instalaciéon habituales

Desconecte el cable USB del equipo.

Desinstale el software (si ya lo ha instalado).

Reinicie el equipo.

Apague HP All-in-One, espere un minuto y, a continuacién, vuelva a encenderlo.
Vuelva a instalar el software de HP All-in-One.

N =

Precaucion No conecte el cable USB al equipo hasta que se le indique en la pantalla de
instalacion del software.

Desinstalacion y reinstalacion del software

24

Si la instalacion no esta completa o si ha conectado el cable USB al equipo antes de que se le
solicitara en la pantalla de instalacion del software, es posible que tenga que desinstalar y volver
a instalar el software. No se limite a eliminar del equipo los archivos de la aplicaciéon de HP
All-in-One. Asegurese de eliminarlos correctamente mediante la utilidad de desinstalacion
proporcionada al instalar el software que se incluye con HP All-in-One.

Para desinstalar el programa de un equipo Windows y volver a instalarlo
1. Enla barra de tareas de Windows, haga clic en Inicio, Configuracion, Panel de control.
2. Haga doble clic en Agregar o quitar programas.
3. Seleccione HP All-in-One, y a continuacién haga clic en Cambiar o quitar.
Siga las instrucciones en pantalla.
4. Desconecte HP All-in-One del equipo.
5. Reinicie el equipo.

1, Nota Debe desconectar HP All-in-One antes de reiniciar el equipo. No conecte
|-.-_’ HP All-in-One al equipo hasta que haya vuelto a instalar el software.

6. Introduzca el CD de HP All-in-One en la unidad de CD del equipo y, a continuacion, inicie el
programa de instalacion (Setup).

7. Siga las instrucciones de la pantalla y las que se proporcionan en la Guia de instalacion que
acompana a HP All-in-One.

Cuando la instalacién de software concluye, el icono del Monitor de procesamiento de imagenes

digitales HP aparece en la bandeja del sistema de Windows.

HP Photosmart C5100 All-in-One series



Para comprobar que el software se ha instalado correctamente, haga doble clic en el icono Centro
de soluciones HP del escritorio. Si el Centro de soluciones HP muestra los iconos principales
(Escanear imagen y Escanear documento), el software se habra instalado correctamente.

Para desinstalarlo de un Mac y volver a instalarlo

1. Desconecte HP All-in-One del Mac.

2. Abra la carpeta Aplicaciones:Hewlett-Packard.

3. Haga doble clic en Programa de desinstalacion de HP.
Siga las instrucciones de la pantalla.

4. Una vez desinstalado el software, reinicie el equipo.

5. Para volver a instalar el software, inserte el CD-ROM de HP All-in-One en la unidad de CD-
ROM del equipo.

6. En el escritorio, abra el CD y haga doble clic en el instalador de HP All-in-One.

7. Siga las instrucciones de la pantalla y las que se proporcionan en la Guia de instalacion que
acompanfa a HP All-in-One.

Solucion de problemas de instalaciéon de hardware
Utilice esta seccion para resolver los problemas que se puedan producir al instalar el hardware de
HP All-in-One.

HP All-in-One no se enciende
Causa EI HP All-in-One no esta conectado correctamente a una fuente de alimentacion.

©91U29) RIDUB)SISE

Solucién
e  Asegurese de que el cable de alimentacion esta firmemente conectado al HP All-in-One

y al adaptador de alimentacién. Enchufe el cable de alimentacién a una toma de tierra,
a un protector contra sobretensiones o a una regleta.

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
»
<

1 | Conexion de alimentacion

2 | Cable y adaptador de alimentacion

3 | Toma de tierra

e  Siesta utilizando una regleta, asegurese de que ésta esta encendida. O trate de conectar
el HP All-in-One directamente a una toma de tierra.

e  Compruebe elinterruptor para asegurarse de que funciona. Enchufe un electrodoméstico
que funcione y compruebe si se enciende. Si no es asi, puede que el problema esté en
la toma de corriente.

e  Siconecto el HP All-in-One a una toma de corriente con interruptor, asegurese de que
esta encendido. Si el interruptor esta encendido pero sigue sin funcionar, es posible que
haya algun problema con la toma de corriente.

Causa Pulso6 el botén En demasiado rapido.

Guia esencial 25



Capitulo 2

Solucion Es posible que el HP All-in-One no responda si pulsa el botén En demasiado
rapido. Pulse el botén En una vez. La activacién de HP All-in-One puede tardar unos minutos.
Si pulsa el botén En otra vez durante el proceso, es posible que apague el dispositivo.

Advertencia Si el HP All-in-One sigue sin encenderse, puede que tenga algin
problema mecénico. Desenchufe el HP All-in-One de la toma de corriente y pdngase
en contacto con HP. Visite:

www.hp.com/support

Si se le solicita, seleccione el pais/region y haga clic en Contactar HP para obtener
informacion sobre cémo ponerse en contacto con el servicio de asistencia técnica.

He conectado el cable USB, pero tengo problemas al utilizar HP All-in-One con el equipo
Causa Se ha conectado el cable USB antes de instalar el software, lo que ha producido
errores.

Soluciéon Primero debe instalar el software que se incluye con HP All-in-One antes de
conectar el cable USB. Durante la instalacién, no conecte el cable USB hasta que no se le
indique en las instrucciones en pantalla,

Una vez instalado el software, la conexion del equipo a HP All-in-One con un cable USB es
sencilla. Soélo tiene que conectar un extremo del cable USB en la parte posterior del equipo y
el otro en la parte posterior del HP All-in-One. Puede conectarlo a cualquier puerto USB de la
parte posterior del equipo.

asistencia técnica

>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

Para obtener mas informacion acerca de la instalacion del software y la conexion del cable
USB, consulte la guia de instalacién que se incluye con HP All-in-One.

La pantalla muestra el idioma incorrecto
Solucion Puede cambiar los ajustes de idioma en cualquier momento desde el menu
Preferencias.

Para configurar el idioma y el pais/regiéon

1. Pulse Configurar.

2. Pulse V¥ para resaltar Preferencias y, a continuacion, pulse OK (Aceptar).

3. Pulse V¥ para resaltar Set language (Configurar idioma) y, a continuacion, pulse OK
(Aceptar).

26 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

4. Pulse V¥ para desplazarse por la lista de idiomas. Cuando aparece el idioma que desea
utilizar, pulse OK (Aceptar).

5. Cuando se le solicite, pulse ¥ para resaltar Si o No y, a continuacién, pulse OK
(Aceptar).

6. Pulse V¥ para resaltar Set Country/Region (Configurar pais o region) y, a
continuacion, pulse OK (Aceptar).

7. Pulse V para desplazarse por los paises/regiones. Cuando aparezca el pais/region que
desea seleccionar, pulse OK (Aceptar).

8. Cuando se le solicite, pulse ¥ para resaltar Si o No y, a continuacion, pulse OK
(Aceptar).

La pantalla muestra medidas incorrectas en los menus
Causa Es posible que haya seleccionado un pais/region incorrecto al configurar el HP All-
in-One. El pais/region que se selecciona determina el tamario del papel que se muestra en la
pantalla.
Solucion Para cambiar el pais/region, debe restablecer la configuracion del idioma. Puede
cambiar los ajustes de idioma en cualquier momento desde el menu Preferencias.

Aparece un mensaje en la pantalla en el que se indica que ha fallado la alineacién de la
impresora
Causa Ha cargado un tipo de papel incorrecto en la bandeja, como papel de color, papel
con texto o un tipo concreto de papel reciclado.
Soluciéon Cargue papel blanco normal de tamafio carta o A4 sin utilizar en la bandeja de
entrada y, a continuacion, intente realizar la alineacién de nuevo.
Si la alineacion vuelve a fallar, puede que un sensor o el cabezal de impresion sea defectuoso.
Pdngase en contacto con la asistencia técnica de HP. Dirijase a www.hp.com/support. Si se
le pide, elija su pais/regién y, a continuacion, haga clic en Contactar con HP para obtener
informacién sobre cdmo solicitar asistencia técnica.

©91U29) BIDUd)SISE

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
®»
<

Aparece un mensaje en la pantalla sobre un atasco de papel o un cabezal de tinta
bloqueado
Soluciéon Si aparece un mensaje de este tipo en la pantalla, es posible que haya parte del
material de embalaje en el interior de HP All-in-One. Abra la puerta de acceso al cartucho de
tinta y compruebe si hay alguna instruccion. Retire los posibles restos de embalaje o cualquier
obstruccion.

HP All-in-One no imprime
Causa No hay comunicacién entre HP All-in-One y el equipo.
Soluciéon Compruebe la comunicacion entre HP All-in-One y el equipo.

Causa Puede que haya un problema con uno o varios cartuchos de tinta.
Solucion Compruebe si los cartuchos estan instalados correctamente y si tienen tinta.

Causa Es posible que el depésito de HP All-in-One no esté encendido.

Soluciéon Mire la pantalla de HP All-in-One. Si esta en blanco y la luz situada junto al
botén En no esta encendida, HP All-in-One esta apagado. Asegurese de que el cable de
alimentacion esta firmemente conectado a HP All-in-One y enchufado a una toma de corriente.
Pulse el botén En para encender HP All-in-One.

Causa Es posible que la HP All-in-One se haya quedado sin papel.
Solucion Cargue papel en la bandeja de entrada.

Guia esencial 27


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Capitulo 2

Soluciéon de problemas de red

Esta seccién contiene informacion sobre la soluciéon de los problemas de red que puede
experimentar el HP All-in-One. Se ofrece informacién especifica para los problemas de instalacion
y configuracion.

. El equipo no detecta el HP All-in-One

° He recibido un error de requisitos del sistema: Sin TCP/IP

. La pantalla "No se ha encontrado ninguna impresora" aparece durante la instalacion

e  Estd usando un médem de cable sin enrutador y no tiene direcciones IP

El equipo no detecta el HP All-in-One
Causa Los cables no estan conectados correctamente.
Solucion Compruebe que los siguientes cables estén conectados correctamente:
e  Los cables entre el HP All-in-One y el concentrador o direccionador
e Los cables entre el concentrador o direccionador y el equipo
e Los cables de entrada y salida del médem o de la conexién a Internet del HP All-in-One
(si corresponde)

Causa La tarjeta de red de area local (LAN) no esta configurada correctamente.
Soluciéon Asegurese de que la tarjeta de red LAN esta configurada de modo correcto.

Para comprobar la tarjeta LAN (Windows)

Haga clic con el boton derecho del raton en Mi PC.

En el cuadro de didlogo Propiedades del sistema, haga clic en la ficha Hardware.
Haga clic en Administrador de dispositivos.

Asegurese de que la tarjeta aparece en Adaptadores de red.

Consulte la documentacién que se incluye con la tarjeta.

asistencia técnica

>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

RN

Para comprobar la tarjeta LAN (Mac)

1.  Haga clic en el icono de Apple en la barra de Mentis.

2. Seleccione Acerca de este Mac y haga clic en Mas informacion.
Se abre el System Profiler.

3. Enel System Profiler, haga clic en Red.
Compruebe que su tarjeta LAN aparece en la lista.

Causa No dispone de ninguna conexion de red activa.
Solucion Compruebe si tiene una conexion de red activa.

Para comprobar si hay alguna conexion de red activa

-> Compruebe, en la parte posterior del HP All-in-One, las dos luces indicadoras de Ethernet
situadas en las partes superior e inferior del conector Ethernet RJ-45. Estas luces sirven
para indicar lo siguiente:

a. Luz superior: si es de color verde, el dispositivo esta conectado correctamente a la
red y se ha establecido la comunicacion. Si esta apagada, no hay conexion a la red.

b.  Luz inferior: la luz amarilla parpadea cuando el dispositivo envia o recibe datos a
través de la red.

Para establecer una conexion de red activa

1.  Compruebe las conexiones del cable que va del HP All-in-One a la pasarela, al
direccionador o al concentrador para asegurarse de que sean correctas.

2. Silas conexiones estan bien, apague el HP All-in-One y vuelva a encenderlo. Pulse el
boton On del panel de control para apagar el HP All-in-One y vuelva a pulsarlo para
encenderlo. Apague y vuelva a encender también el direccionador o el concentrador.

28 HP Photosmart C5100 All-in-One series



He recibido un error de requisitos del sistema: Sin TCP/IP

Causa Latarjeta de red LAN no esta instalada correctamente.
Solucion Asegurese de que la tarjeta de LAN esté instalada correctamente y configurada
para TCP/IP. Consulte las instrucciones facilitadas con la tarjeta de LAN.

La pantalla "No se ha encontrado ninguna impresora" aparece durante la instalacion

Guia esencial

Causa EI HP All-in-One no esta encendido.
Solucion Encienda el HP All-in-One.

Causa No dispone de ninguna conexion de red activa.
Solucion Asegurese de que cuenta con una conexién de red activa.

Para comprobar si la conexion de red esta activa

1.  Silas conexiones estan bien, apague el HP All-in-One y vuelva a encenderlo. Pulse el
botén En del panel de control para apagar el HP All-in-One y vuelva a pulsarlo para
encenderlo. Apague y vuelva a encender también el direccionador o el concentrador.

2. Compruebe las conexiones del cable que va del HP All-in-One a la pasarela, al
direccionador o al concentrador para asegurarse de que sean correctas.

3. Asegurese de que el HP All-in-One esta conectado a la red mediante el cable Ethernet
CAT-5.

Causa Los cables no estan conectados correctamente.

Solucion Compruebe que los cables siguientes estan conectados correctamente:

e  Los cables entre el HP All-in-One y el concentrador o direccionador

e Los cables entre el concentrador o direccionador y el equipo

e Los cables de entrada y salida del médem o de la conexién a Internet del HP All-in-One
(si corresponde)

Causa Un servidor de seguridad, un antivirus o una aplicacién contra software espia impide
que el HP All-in-One acceda al equipo.

Solucion Desactive temporalmente el servidor de seguridad o el programa contra software
espia, y desinstale y vuelva a instalar el software del HP All-in-One. Podra reactivar el servidor
de seguridad, el antivirus o la aplicacion contra software espia cuando haya finalizado la
instalacion. Si aparecen mensajes del servidor de seguridad, debe aceptar o permitir que
aparezcan.

Para obtener mas informacién, consulte la documentacién proporcionada con el software del
servidor de seguridad.

Causa Un servidor privado virtual (VPN) evita que se acceda a HP All-in-One desde el
equipo.
Solucion  Intente desactivar temporalmente el VPN antes de continuar con la instalacion.

I%; Nota El funcionamiento de HP All-in-One estara limitado durante las sesiones de
=z VPN.

Causa El cable Ethernet no esta conectado en el direccionador, el conmutador o el
concentrador, o bien el cable es defectuoso.
Solucién Intente volver a insertar los cables. O, si es necesario, pruebe con otro cable.

Causa Se ha asignado una direccion AutolP a HP All-in-One en lugar de DHCP.
Solucion Esto indica que el HP All-in-One no esta conectado correctamente a la red.

29

©91U29) RIDUB)SISE

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
»
<




Capitulo 2

Compruebe lo siguiente:

e  Asegurese de que todos los cables estan conectados correctamente y con seguridad.

e  Silos cables no estan conectados correctamente, es posible que el punto de acceso, el
enrutador o la pasarela principal no envien una direccion. Si éste es el caso, es posible
que necesite restaurar el dispositivo.

e  Asegurese de que el HP All-in-One esta en la red correcta.

Causa El dispositivo HP All-in-One esta en una subred o pasarela equivocada.
Soluciéon Imprima la pagina de configuracion de red y compruebe que el direccionador y
HP All-in-One estan en la misma subred y pasarela.

Esta usando un médem de cable sin enrutador y no tiene direcciones IP
Causa Sidispone de un equipo con médem de cable, una red de area local (LAN)
independiente para los demas equipos y no tiene un DHCP o direccionador, debe utilizar
AutolP para asignar direcciones IP a los demas equipos y al HP All-in-One.

Solucion

Para obtener una direccién IP para el equipo con el médem de cable

= El proveedor de servicios de Internet (ISP) asigna una direccion IP estatica o dinamica
al equipo con el médem de cable.

asistencia técnica

Para asignar direcciones IP al resto de equipos y al HP All-in-One

- Utilice AutolP para asignar direcciones IP a los demas equipos y al HP All-in-One. No
asigne una direccion IP estatica.

>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

Coémo eliminar atascos de papel
Si el HP All-in-One tiene un atasco de papel, compruebe primero la puerta posterior.

Para eliminar un atasco de papel de la puerta trasera

1. Apague HP All-in-One.

2. Presione lalengieta de la puerta posterior para retirar la puerta. Tire de la puerta para retirarla
del HP All-in-One.

Precaucion Siintenta eliminar el atasco de papel desde la parte frontal del HP All-
in-One puede dafnar el mecanismo de impresién. Intente en todo momento eliminar
los atascos de papel desde la puerta posterior.

30 HP Photosmart C5100 All-in-One series



3. Tire con cuidado para retirar el papel de los rodillos.

Precaucion Si el papel se rompe al retirarlo de los rodillos, compruebe los rodillos
y las ruedas para ver si quedan trozos de papel roto en el interior del dispositivo. Si
no se retiran todos los trozos del HP All-in-One, es probable que se produzcan mas
atascos.

4. Vuelva a colocar la puerta posterior en su sitio. Empujela con cuidado hasta que se ajuste en
su sitio.
5. Encienda el HP All-in-One y pulse OK (Aceptar) pare reanudar el trabajo en curso.

Mensajes sobre cartuchos de tinta
A continuacién se muestra una lista de mensajes de error relacionados con los cartuchos de tinta:
° Error de calibracién
e  No se puede imprimir
° Los cartuchos de tinta siguientes no pueden utilizarse tras la inicializacién del dispositivo y
deben ser cambiados
Problema con los cartuchos de tinta
Un cartucho o cartuchos de tinta estan vacios
Un cartucho o cartuchos de tinta han caducado
Fecha de caducidad de la tinta préxima
Tintas que no son de HP
Tinta HP original agotada
El cabezal de impresion se ha atascado
Fallo del cabezal de impresion
Fallo de alineacion de la impresora
Sustitucion cuanto antes los cartuchos de tinta
Se ha instalado un cartucho o cartuchos de tinta incorrectos
El cartucho de tinta no aparece, se ha instalado de forma incorrecta o no es el adecuado para
el dispositivo

©91U29) RIDUB)SISE

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
»
<

Error de calibracion
Causa El papel cargado en la bandeja de entrada es de tipo incorrecto.
Solucion  Si ha cargado papel de color o fotografico en la bandeja de entrada, al alinear la
impresora, el calibrado puede fallar. Cargue papel blanco carta o A4 nuevo en la bandeja de
entrada y pulse OK (Aceptar) en el panel de control.

No se puede imprimir
Causa El cartucho o cartuchos indicados no tienen tinta.
Solucién Sustituya el cartucho o cartuchos indicados inmediatamente para poder continuar
la impresion.
El HP All-in-One no puede seguir imprimiendo hasta que se sustituya el cartucho o cartuchos
de tinta indicados. Se detendran todos los trabajos de impresion.
Para obtener mas informacion, véase:
Sustitucion de los cartuchos de tinta

Los cartuchos de tinta siguientes no pueden utilizarse tras la inicializacion del dispositivo
y deben ser cambiados
Causa Se ha instalado un cartucho o cartuchos de tinta no validos.
Solucion  El cartucho o cartuchos indicados no se pueden utilizar después de que el
dispositivo se haya inicializado. Sustituya el cartucho o cartuchos de tinta por los cartuchos
apropiados para el HP All-in-One. Para averiguar el nimero de referencia de todos los

Guia esencial 31



Capitulo 2

cartuchos de tinta que admite el HP All-in-One, consulte la documentacion impresa
proporcionada con el HP All-in-One.
Para obtener mas informacion, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Causa El cartucho o cartuchos de tinta no estan disefiados para su uso en este dispositivo.
Soluciéon Pongase en contacto con la asistencia técnica de HP. Visite:
www.hp.com/support

Si se le pide, elija su pais/region y, a continuacién, haga clicen Contactar con HP para obtener
informacién sobre cdmo solicitar asistencia técnica.

Problema con los cartuchos de tinta
Causa El cartucho o cartuchos de tinta indicados estan dafiados o no se han instalado.
Solucion  Sustituya el cartucho o cartuchos indicados inmediatamente para poder continuar
la impresioén. Si no falta ninguin cartucho de tinta del HP All-in-One, puede que haya que limpiar
los contactos de los cartuchos.
Si no falta ninguin cartucho de tinta del HP All-in-One y sigue apareciendo este mensaje
después de limpiar los contactos, es posible que un cartucho esté dafiado. Péngase en
contacto con el servicio de asistencia al cliente de HP. Visite:
www.hp.com/support
Si se le pide, elija su pais/regiény, a continuacion, haga clic en Contactar con HP para obtener
informacion sobre cémo solicitar asistencia técnica.
Para obtener mas informacion, véase:

asistencia técnica

>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Un cartucho o cartuchos de tinta estan vacios
Causa El cartucho o cartuchos indicados no tienen tinta.
Solucién Sustituya el cartucho o cartuchos de tinta indicados por otros nuevos.
Para obtener mas informacion, véase:
Sustitucion de los cartuchos de tinta

Un cartucho o cartuchos de tinta han caducado
Causa La tinta del cartucho o cartuchos de tinta indicados ha alcanzado la fecha de
caducidad.
Soluciéon Cada cartucho de tinta tiene una fecha de caducidad. La finalidad de la fecha de
caducidad es proteger el sistema de impresion y garantizar la calidad de la tinta. Si recibe un
mensaje de caducidad de un cartucho de tinta, cambie el cartucho de tinta caducado y cierre
el mensaje. Si desea seguir imprimiendo sin cambiar el cartucho, siga las instrucciones del
HP All-in-One o del mensaje de caducidad del cartucho de tinta en la pantalla del ordenador.
HP recomienda sustituir los cartuchos de tinta caducados. HP no puede garantizar la calidad
ni la fiabilidad de la tinta de los cartuchos caducados. El servicio o las reparaciones provocados
por el uso de tinta caducada no estan cubiertos por la garantia.
Para obtener mas informacion, véase:
e  Sustitucion de los cartuchos de tinta
e Informacion sobre la garantia de los cartuchos de tinta

Fecha de caducidad de la tinta préxima
Causa Latinta del cartucho o cartuchos de tinta indicados casi ha alcanzado su fecha de
caducidad.
Soluciéon Uno o varios cartuchos de tinta estan a punto de caducar.

32 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Cada cartucho de tinta tiene una fecha de caducidad. La finalidad de la fecha de caducidad
es proteger el sistema de impresién y garantizar la calidad de la tinta. Si recibe un mensaje
de caducidad de un cartucho de tinta, cambie el cartucho de tinta caducado y cierre el mensaje.
Si desea seguir imprimiendo sin cambiar el cartucho, siga las instrucciones del HP All-in-One
o del mensaje de caducidad del cartucho de tinta en la pantalla del ordenador. HP recomienda
sustituir los cartuchos de tinta caducados. HP no puede garantizar la calidad ni la fiabilidad de
la tinta de los cartuchos caducados. El servicio o las reparaciones provocados por el uso de
tinta caducada no estan cubiertos por la garantia.

Para obtener mas informacién, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Tintas que no son de HP
Causa EI HP All-in-One ha detectado la presencia de tinta que no es de HP.
Solucion Sustituya los cartuchos de tinta indicados.
HP recomienda utilizar cartuchos de tinta originales HP, que han sido disefiados y probados
con impresoras HP para que resulte mas facil obtener siempre magnificos resultados.

gﬂ/}; Nota HP no puede garantizar la calidad y fiabilidad de tintas de otras marcas. Los

|-.'_’ servicios o reparaciones de la impresora, necesarios como resultado de un fallo o
dafio que pueda atribuirse a la utilizacion de tintas que no sean HP, no estan cubiertos
por la garantia.

©91U29) RIDUB)SISE

Si cree haber comprado cartuchos de tinta originales de HP, vaya a:
www.hp.com/go/anticounterfeit

Para obtener mas informacion, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
»
<

Tinta HP original agotada
Causa Latinta HP original del cartucho o cartuchos de tinta indicados se ha agotado.
Soluciéon Sustituya el cartucho o cartuchos de tinta indicados o pulse OK (Aceptar) en el
panel de control para continuar.
HP recomienda utilizar cartuchos de tinta originales HP, que han sido disefiados y probados
con impresoras HP para que resulte mas facil obtener siempre magnificos resultados.

g'?/ Nota HP no puede garantizar la calidad y fiabilidad de tintas de otras marcas. Los

|-.'_’ servicios o reparaciones de la impresora, necesarios como resultado de un fallo o
dafio que pueda atribuirse a la utilizacion de tintas que no sean HP, no estan cubiertos
por la garantia.

Para obtener mas informacion, véase:
Sustitucion de los cartuchos de tinta

El cabezal de impresién se ha atascado
Causa El cabezal de impresion esta bloqueado.

Guia esencial 33


http://www.hp.com/go/anticounterfeit

Capitulo 2

Solucion  Elimine cualquier objeto que pueda estar bloqueando el cabezal de impresion.

Para liberar el cabezal de impresién

1. Abrala puerta de los cartuchos de tinta levantando el centro del frontal del dispositivo,
hasta que la puerta se sostenga en su lugar.

2. Retire cualquier objeto que bloguee el cabezal de impresion, incluidos los materiales de
embalaje.

3. Apague el HP All-in-One y, a continuacioén, enciéndalo de nuevo.

4.  Cierre la cubierta del cartucho de tinta.

asistencia técnica

Fallo del cabezal de impresién
Causa El cabezal de impresion o el sistema de suministro de tinta ha fallado y el HP
All-in-One no puede imprimir.
Soluciéon Poéngase en contacto con la asistencia técnica de HP. Visite:
www.hp.com/support
Si se le pide, elija su pais/region y, a continuacién, haga clicen Contactar con HP para obtener
informacién sobre coémo solicitar asistencia técnica.

>
)
©
£
°
)
o
Y
o
o
o
c
=}
]
3
<]
(72]

Fallo de alineacion de la impresora
Causa El papel cargado en la bandeja de entrada es de un tipo incorrecto.
Solucion Si ha cargado papel de color o fotografico en la bandeja de entrada, al alinear la
impresora, la alineacién puede fallar. Cargue papel blanco normal de tamafio carta o A4 sin
utilizar en la bandeja de entrada y, a continuacion, intente realizar la alineacién de nuevo. Si
la alineacion vuelve a fallar, puede que un sensor esté defectuoso.
Pdéngase en contacto con la asistencia técnica de HP. Visite:
www.hp.com/support
Si se le pide, elija su pais/region y, a continuacién, haga clic en Contactar con HP para obtener
informacion sobre cdmo solicitar asistencia técnica.

Causa El sensor o el cabezal de impresion tiene algun defecto.

Solucion Péngase en contacto con la asistencia técnica de HP. Visite:
www.hp.com/support

Si se le pide, elija su pais/region y, a continuacién, haga clic en Contactar con HP para obtener
informacion sobre como solicitar asistencia técnica.

Sustitucion cuanto antes los cartuchos de tinta
Causa Esta advertencia indica que uno o mas cartuchos se han quedado sin tinta.

34 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Solucion Puede continuar imprimiendo durante un corto periodo de tiempo con la tinta que
queda en el conjunto del cabezal de impresién. Sustituya el cartucho o cartuchos de tinta
indicados o pulse OK (Aceptar) en el panel de control para continuar.

Para obtener mas informacion, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Se ha instalado un cartucho o cartuchos de tinta incorrectos
Causa Se ha instalado un cartucho o cartuchos de tinta no validos.
Soluciéon Cuando configure y utilice por primera vez el HP All-in-One, asegurese de instalar
los cartuchos de tinta que se suministran con el dispositivo. La tinta de esos cartuchos se ha
formulado especialmente para que se mezcle con la tinta del cabezal de impresion.
Para solucionar este problema, sustituya el cartucho o cartuchos afectados por el cartucho
que se suministré con el HP All-in-One.
Para obtener mas informacién, véase:
Sustitucion de los cartuchos de tinta

El cartucho de tinta no aparece, se ha instalado de forma incorrecta o no es el adecuado
para el dispositivo
Causa Falta uno o varios cartuchos de tinta.
Solucion Retire los cartuchos de tinta, vuelva a insertarlos y compruebe que estan
perfectamente introducidos y que encajan en su sitio.

©91U29) RIDUB)SISE

[72]
e
c
o,
O
S
-3
o
°
S
o
g
o
3
Q
»
<

Causa Uno o varios cartuchos de tinta no estan instalados o se han instalado de forma
incorrecta.

Solucién Retire los cartuchos de tinta, vuelva a insertarlos y compruebe que estan
perfectamente introducidos y que encajan en su sitio. Si el problema continua, limpie los
contactos de color cobre de los cartuchos de impresion.

Causa El cartucho de tinta tiene algun defecto o no esta disefiado para este dispositivo.
Solucion  Sustituya el cartucho o cartuchos indicados inmediatamente para poder continuar
la impresion. Si no falta ningun cartucho de tinta del HP All-in-One, puede que haya que limpiar
los contactos de los cartuchos.

Si no falta ninguin cartucho de tinta del HP All-in-One, y sigue apareciendo este mensaje
después de limpiar los contactos, es posible que un cartucho esté dafiado. Péngase en
contacto con el servicio de asistencia al cliente de HP. Visite:

www.hp.com/support

Si se le pide, elija su pais/region y, a continuacién, haga clicen Contactar con HP para obtener
informacién sobre como solicitar asistencia técnica.

Para obtener mas informacion, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Causa Se ha instalado un cartucho o cartuchos de tinta no validos.

Soluciéon Cuando configure y utilice por primera vez el HP All-in-One, asegurese de instalar
los cartuchos de tinta que se suministran con el dispositivo. La tinta de esos cartuchos se ha
formulado especialmente para que se mezcle con la tinta del cabezal de impresion.

Para solucionar este problema, sustituya el cartucho o cartuchos afectados por el cartucho
que se suministré con el HP All-in-One.

Para obtener mas informacion, véase:

Sustitucion de los cartuchos de tinta

Guia esencial 35


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

Capitulo 2

Proceso de asistencia

Si tiene un problema, siga estos pasos:

1. Consulte la documentacion que se incluye con HP All-in-One.

2. Visite el sitio Web de asistencia en linea de HP www.hp.com/support. La asistencia en linea
de HP esta disponible para todos los clientes de HP. Es la manera mas rapida de obtener
informacion actualizada sobre el dispositivo y asistencia de expertos, y presenta las siguientes
caracteristicas:

—  Acceso rapido a especialistas cualificados de asistencia en linea

—  Actualizaciones y controladores de software para el HP All-in-One

— Informacién valiosa del HP All-in-One y soluciones para problemas habituales

— Actualizaciones activas del dispositivo, avisos de asistencia y comunicados de prensa
HP que estan disponibles al registrar el HP All-in-One.

3. Llame al servicio de asistencia de HP. Las opciones y la disponibilidad de asistencia técnica
varian segun el dispositivo, el pais/region y el idioma.

Asistencia teleféonica de HP
Para ver una lista de los numeros de teléfono del servicio de asistencia, consulte el anverso de la
cubierta posterior de esta guia.
° Periodo de asistencia telefénica
° Realizar una llamada
. Después del periodo de asistencia telefénica

asistencia técnica

>
(7]
©
£
°
)
o
Y
o
(]
o
c
=}
o
3
<]
n

Periodo de asistencia telefénica
Existe un afio de asistencia telefonica gratuita para Norteamérica, Asia/Pacifico y Latinoamérica
(México incluido). Para determinar la duracion de la asistencia telefénica gratuita en Europa
Oriental, Oriente Medio y Africa, consulte www.hp.com/support. Se aplican las tarifas habituales de
las companias telefonicas.

Realizar una llamada
Cuando llame al servicio de asistencia de HP, coléquese delante del equipo y de HP All-in-One.
Probablemente se le pedira la siguiente informacién:

e  Numero de modelo (situado en la etiqueta de la parte delantera de HP All-in-One).

e Numero de serie (situado en la etiqueta de la parte inferior o trasera de HP All-in-One)
e Mensajes que aparecen cuando surge el problema.

e  Respuestas a las siguientes preguntas:

— ¢ Esta situacién ha ocurrido antes?

—  ¢Puede volver a crear el problema?

—  ¢Haagregado algun hardware o software nuevo al sistema mas o menos cuando
aparecio el problema?

—  ¢Ha ocurrido algo mas antes de producirse esta situacion (como una tormenta, se ha
movido HP All-in-One, etc.)?

Después del periodo de asistencia telefénica
Una vez transcurrido el periodo de asistencia telefénica, puede obtener ayuda de HP por un coste
adicional. También puede obtener ayuda en el sitio Web de asistencia en linea de
HP: www.hp.com/support. Péngase en contacto con su distribuidor de HP o llame al nimero de
teléfono de su pais/region para obtener informacion sobre las opciones de asistencia disponibles.

Opciones de la garantia adicional
Existen planes de servicio ampliado para HP All-in-One por un coste adicional.
Visite www.hp.com/support, seleccione su pais o region e idioma, busque en la seccion de servicios
y garantia los planes de servicio ampliado.

36 HP Photosmart C5100 All-in-One series


http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1
http://h20180.www2.hp.com/apps/Nav?h_pagetype=s-001&h_lang=es&h_cc=all&h_product=1153537&h_page=hpcom&h_client=s-h-e002-1

3

Informacion técnica

En esta seccion se indican las especificaciones técnicas y la informacién sobre normativas
internacionales del HP All-in-One.

Requisitos del sistema

Los requisitos del sistema de software se encuentran en el archivo Léame.

Especificaciones del papel

Esta seccién contiene informacion sobre las capacidades de las bandejas de papel y los tamafios

de papel.

Capacidades de la bandeja de papel

Tipo Grosor Bandeja de papel’ | Bandeja de Bandeja para
salidaf papel fotografico’
Papel normal 75-90 g/m2 (20-24 | Hasta 100 hojas (20 | 50 (papel de 20 n/d
libras) Ib papel) Ib)
Papel legal 75-90 g/m2 (20-24 | Hasta 100 hojas (20 | 50 (papel de 20 n/d
libras) Ib papel) Ib)
Tarjetas Max. fichas 200 g/ | Hasta 40 25 Hasta 20
m2 (110 libras)
Sobres De20a241b(de75 | Hasta 10 10 n/d
a 90 g/m2) 5
)
Pelicula de N/C Hasta 30 15 0 menos n/d 3
transparencias 8
[}
Etiquetas N/C Hasta 30 25 n/d ;
(2]
Papel fotografico de 4 x | 145 Ib Hasta 30 25 Hasta 20 g
6 pulgadas (10 x 15 cm) (236 g/m2) o
Papel fotografico de 8,5 | N/C Hasta 30 10 n/d
x 11 pulgadas (216 x
279 mm)

Capacidad maxima

1  Eltipo de papel y la cantidad de tinta que se utilice afectaran a la capacidad de la bandeja de
salida. HP recomienda vaciar la bandeja de salida con frecuencia.

Capacidad maxima

Tamanos del papel
Para ver una lista completa de los tamafios de los medios de impresion, consulte el software de la
impresora.

Guia esencial 37



«
2
c
o
@
2
c
L
7]
]
£
S
o
2
£

Capitulo 3

Especificaciones de impresion

Impresién en negro con resolucion de reproduccion de hasta 1.200 x 1.200 dpi cuando se
imprime desde un equipo

Impresién en color con resolucion optimizada de hasta 4.800 x 1.200 dpi cuando se imprime
desde un equipo con 1.200 dpi de entrada

Las velocidades de impresién varian segun la complejidad del documento

Impresién en tamafio panoramico

Método: inyeccion térmica de tinta

Idioma: PCL3 GUI

Ciclo de servicio: Hasta 3000 paginas impresas por mes

Especificaciones de copia

Resolucién de copia hasta 1200x1200

Procesamiento de imagenes digitales

Hasta 99 copias desde el original (varia segun el modelo)
Ampliacién a 400%, ajuste de pagina (varia segun el modelo)

La velocidad de copia varia segun la complejidad del documento.

Especificaciones de escaneo

Se incluye Editor de imagenes

El software OCR integrado convierte automaticamente el texto escaneado en texto editable
(si esta instalado).

Interfaz compatible con Twain

Resolucion: éptica de hasta 4800 x 2.400 dpi (varia segun el modelo); 19200 dpi mejorados
(software)

Color: escala de grises de 48 bits, 8 bits (256 niveles de gris)

Tamafo maximo de escaneo desde el cristal: 21,6 x 29,7 cm

Especificaciones fisicas

Especificacion En posicion abierta En posicion cerrada
Altura 43,6 cm 18,9 cm

Ancho 44,6 cm 44,6 cm

Profundidad 49,9 cm 38,7 cm

Peso 9,5 kg 9,5 kg

Especificaciones de alimentacion

Consumo eléctrico: 16 vatios maximo en promedio cuando esta imprimiendo
Tension de entrada: 100 a 240 V CA ~ 1 A 50-60 Hz, con conexion a tierra

Tensién de salida: 32 V CC===940 mA, 16 V===625 mA

Especificaciones medioambientales

38

Intervalo de temperatura de funcionamiento recomendado: 15 a 32 °C (59 a 90 °F)
Intervalo de temperatura de funcionamiento permitido: 5° a 35° C (41°a 95° F)

Humedad: 15 a 80% humedad relativa sin condensacion

Intervalo de temperaturas sin funcionamiento (almacenamiento): de —20° a 50 °C de (-4° a
122 °F)

HP Photosmart C5100 All-in-One series



e  En presencia de campos electromagnéticos de gran magnitud, es posible que la salida de
HP All-in-One sufra alguna distorsion.

e  HP recomienda utilizar un cable USB inferior o igual a 3 m (10 pies) de longitud para minimizar
el ruido introducido debido a campos magnéticos intensos

Informacion acustica

Si dispone de acceso a Internet, puede obtener informacion sobre las emisiones acusticas en el
sitio Web de HP. Visite: www.hp.com/support.

Programa medioambiental de administracion de productos

Hewlett-Packard tiene el compromiso de proporcionar productos de calidad de forma responsable
con el medio ambiente. Encontrara informacion sobre el programa de responsabilidad para la
fabricacion de productos respetuosos con el medio ambiente de HP en la ayuda en pantalla.

Avisos sobre normativas

La HP All-in-One cumple los requisitos de producto de los organismos normativos de su pais/region.
Para obtener una lista completa de notificaciones normativas, consulte la ayuda en pantalla.

Numero de identificacion de modelo normativo
A fin de identificar el modelo segun las normativas, el producto dispone de un nimero de modelo
para normativas. El nUmero de modelo para normativas de este producto es SDGOB-0605-01. El
numero para normativas no debe confundirse con el nombre comercial (HP Photosmart C5100 All-
in-One series, etc.) o con los nimeros de los productos (Q8211A, etc.).

Informacion sobre la garantia de los cartuchos de tinta
La garantia de los cartuchos de tinta de HP es aplicable a productos utilizados en el dispositivo de
impresion HP especificado. Esta garantia no cubre los productos de tinta de HP que se hayan
rellenado, refabricado, manipulado o utilizado incorrectamente.
Durante el periodo de garantia, el producto quedara cubierto siempre que el cartucho de tinta HP
no esté vacio y no haya expirado la fecha de garantia. La fecha de expiracion de garantia, indicando
el afo/mes/dia, se encuentra en el producto cémo se indica a continuacion:

5
=
o
=
3
Y
o,
o
=]
-
o
(2]
=
o
(Y]

Guia esencial 39


http://www.hp.com/support

Capitulo 3

Garantia

Producto HP Duracion de la garantia limitada

Medio de almacenamiento del software 90 dias

Impresora 1 afio

Cartuchos de tinta o impresion La garantia es valida hasta que se agote la tinta HP o hasta que
se alcance la fecha de “fin de garantia” indicada en el cartucho,
cualquiera de los hechos que se produzca en primer lugar. Esta
garantia no cubrira los productos de tinta HP que se hayan
rellenado o manipulado, se hayan vuelto a limpiar, se hayan
utilizado incorrectamente o se haya alterado su composicion.

Accesorios 1 afio, a no ser que se especifique otro dato

A. Alcance de la garantia limitada

1. Hewlett-Packard (HP) garantiza al usuario final que el producto de HP especificado no tendra defectos de materiales ni
mano de obra por el periodo anteriormente indicado, cuya duraciéon empieza el dia de la compra por parte del cliente.

2. Para los productos de software, la garantia limitada de HP se aplica tnicamente a la incapacidad del programa para
ejecutar las instrucciones. HP no garantiza que el funcionamiento de los productos se interrumpa o no contenga
errores.

3. La garantia limitada de HP abarca sélo los defectos que se originen como consecuencia del uso normal del producto,
y no cubre otros problemas, incluyendo los originados como consecuencia de:

a. Mantenimiento o modificacion indebidos;

b. Software, soportes de impresion, piezas o consumibles que HP no proporcione o no admita;
c. Uso que no se ajuste a las especificaciones del producto;

d. Modificacion o uso incorrecto no autorizados.

4. Para los productos de impresoras de HP, el uso de un cartucho que no sea de HP o de un cartucho recargado no
afecta ni a la garantia del cliente ni a cualquier otro contrato de asistencia de HP con el cliente. No obstante, si el error
o el desperfecto en la impresora se atribuye al uso de un cartucho que no sea de HP, un cartucho recargado o un
cartucho de tinta caducado, HP cobrara aparte el tiempo y los materiales de servicio para dicho error o desperfecto.

5. Sidurante la vigencia de la garantia aplicable, HP recibe un aviso de que cualquier producto presenta un defecto
cubierto por la garantia, HP reparara o sustituira el producto defectuoso como considere conveniente.

6. Si HP no logra reparar o sustituir, segtin corresponda, un producto defectuoso que esté cubierto por la garantia, HP
reembolsara al cliente el precio de compra del producto, dentro de un plazo razonable tras recibir la notificacion del
defecto.

7. HP no tendra obligacion alguna de reparar, sustituir o reembolsar el precio del producto defectuoso hasta que el cliente
lo haya devuelto a HP.

8. Los productos de sustitucion pueden ser nuevos o seminuevos, siempre que sus prestaciones sean iguales o mayores
que las del producto sustituido.

9. Los productos HP podrian incluir piezas, componentes o materiales refabricados equivalentes a los nuevos en cuanto
al rendimiento.

10. La Declaracién de garantia limitada de HP es valida en cualquier pais en que los productos HP cubiertos sean
distribuidos por HP. Es posible que existan contratos disponibles para servicios de garantia adicionales, como el
servicio in situ, en cualquier suministrador de servicios autorizado por HP, en aquellos paises donde HP o un
importador autorizado distribuyan el producto.

B. Limitaciones de la garantia
HASTA DONDE LO PERMITAN LAS LEYES LOCALES, NI HP NI SUS TERCEROS PROVEEDORES OTORGAN
NINGUNA OTRA GARANTIA O CONDICION DE NINGUN TIPO, YA SEAN GARANTIAS O CONDICIONES DE
COMERCIABILIDAD EXPRESAS O IMPLICITAS, CALIDAD SATISFACTORIA E IDONEIDAD PARA UN FIN
DETERMINADO.

C. Limitaciones de responsabilidad

1. Hasta donde lo permitan las leyes locales, los recursos indicados en esta Declaracion de garantia son los Unicos y
exclusivos recursos de los que dispone el cliente.

2. HASTA EL PUNTO PERMITIDO POR LA LEY LOCAL, EXCEPTO PARA LAS OBLIGACIONES EXPUESTAS
ESPECIFICAMENTE EN ESTA DECLARACION DE GARANTIA, EN NINGUN CASO HP O SUS PROVEEDORES
SERAN RESPONSABLES DE LOS DANOS DIRECTOS, INDIRECTOS, ESPECIALES, INCIDENTALES O
CONSECUENCIALES, YA ESTE BASADO EN CONTRATO RESPONSABILIDAD EXTRACONTRACTUAL O
CUALQUIER OTRA TEORIA LEGAL, Y AUNQUE SE HAYA AVISADO DE LA POSIBILIDAD DE TALES DANOS.

D. Legislacion local

1. Esta Declaracion de garantia confiere derechos legales especificos al cliente. El cliente podria también gozar de otros
derechos que varian segun el estado (en Estados Unidos), la provincia (en Canada), o la entidad gubernamental en
cualquier otro pais del mundo.

2. Hasta donde se establezca que esta Declaracion de garantia contraviene las leyes locales, dicha Declaracion de
garantia se considerara modificada para acatar tales leyes locales. Bajo dichas leyes locales, puede que algunas de
las declinaciones de responsabilidad y limitaciones estipuladas en esta Declaracion de garantia no se apliquen al
cliente. Por ejemplo, algunos estados en Estados Unidos, asi como ciertas entidades gubernamentales en el exterior
de Estados Unidos (incluidas las provincias de Canada) pueden:

a. Evitar que las renuncias y limitaciones de esta Declaracion de garantia limiten los derechos estatutarios del cliente
(por ejemplo, en el Reino Unido);

b. Restringir de otro modo la capacidad de un fabricante de aumentar dichas renuncias o limitaciones; u

c. Ofrecer al usuario derechos adicionales de garantia, especificar la duracién de las garantias implicitas a las que no
puede renunciar el fabricante o permitir limitaciones en la duracion de las garantias implicitas.

3. LOS TERMINOS ENUNCIADOS EN ESTA DECLARACION DE GARANTIA, SALVO HASTA DONDE LO PERMITA
LA LEY, NO EXCLUYEN, RESTRINGEN NI MODIFICAN LOS DERECHOS ESTATUTARIOS OBLIGATORIOS
PERTINENTES A LA VENTA DE PRODUCTOS HP A DICHOS CLIENTES, SINO QUE SON ADICIONALES ALOS
MISMOS.

«
2
c
o
@
2
c
L
7]
]
£
S
o
2
£

Informacién sobre la Garantia Limitada del Fabricante HP
Estimado Cliente:
Adjunto puede encontrar el nombre y direccion de las entidades HP que proporcionan la Garantia Limitada de HP (garantia del
fabricante) en su pais.

Usted puede tener también frente al vendedor los derechos que la ley le conceda, conforme a lo estipulado en el
contrato de compra, que son adicionales a la garantia del fabricante y no quedan limitados por ésta.

Espaiia: Hewlett-Packard Espafiola S.L., C/ Vicente Aleixandre 1, Parque Empresarial Madrid - Las Rozas, 28230 Las Rozas,
Madrid

40 HP Photosmart C5100 All-in-One series



Indice

A
almohadilla de direcciéon 6
aplicacion de software, imprimir
desde 18
asistencia al cliente
warranty 36
atascos, papel 13, 27
avisos normativos
numero de identificacion de
modelo normativo 39
avisos sobre normativas 39

ayuda
usar la ayuda en pantalla
7
B
botones, panel de control 4
Cc

cabezal de impresion
atascado 33
fallo 34
cabezal de tinta, bloqueado
27
cabezal de tinta bloqueado 27
cable Ethernet CAT-5 8
cancelar
botéon 4
capacidades de la bandeja de
papel 37
cartuchos de tinta
caducados 32
dafados 32
faltan 32
incorrectos 35
mensajes de error 31
sustituir pronto 34
Tinta HP agotada 33
tinta que noes de HP 33
vacio 32
clavija RJ-45 8
conectar
red cableada (Ethernet) 7
configurar
boton 5
copia
especificaciones 38
hacer una copia 14

Guia esencial

cristal
limpiar 22
cristal de escaneo
limpiar 22

D

dafiado, cartucho de tinta 32
desinstalar software 24
direccionador 8
direccionador inalambrico 8

E
encender (botén) 5
entorno
Programa medioambiental
de administracion de
productos 39
escanear
botén 5
documentos 14
especificaciones de
escaneo 38
fotografias 14
especificaciones. consulte
informacion técnica
especificaciones de
alimentacion 38
especificaciones fisicas 38
etiquetas
especificaciones 37

F
faltan

cartucho de tinta 32
flecha derecha 5

H

hacer una copia 14

Hewlett-Packard Company,
avisos 2

I
imprimir
desde una aplicacién de
software 18
especificaciones 38
informacion técnica

capacidades de la bandeja
de papel 37

especificaciones de
alimentacion 38

especificaciones de copia
38

especificaciones de
escaneo 38

especificaciones de
impresion 38

especificaciones del

papel 37
especificaciones fisicas
38

especificaciones
medioambientales 38

peso 38

requisitos del sistema 37

tamafos del papel 37
iniciar copia en color 5
iniciar copia en negro 5
instalacion del cable USB 26
instalacion del software

desinstalar 24

reinstalar 24

L

limpiar
cristal 22
exterior 23

respaldo de la tapa 22

M
mantenimiento
limpiar cristal 22
limpiar el exterior 23
limpiar el respaldo de la
tapa 22
sustituir cartuchos de
tinta 19
medio ambiente
especificaciones
medioambientales 38
memoria, tarjetas
ranuras 2

41



o
OK (botén) 6

P
panel de control
botones 4
funciones 4
pantalla
cambiar medidas 27
modificacion del idioma
26
pantalla grafica en color 4
pantalla Se ha encontrado una
impresora, Windows 10
papel
atascos 13, 27, 30
especificaciones 37
tamanios del papel 37
papel carta
especificaciones 37
papel fotografico
especificaciones 37
papel fotografico de 10 x 15 cm
especificaciones 37
papel legal
especificaciones 37
periodo de asistencia telefénica
periodo de asistencia 36
Photosmart Express 5
problemas de conexion
HP All-in-One no se
enciende 25
proceso de asistencia 36

R
red
finalizar configuracion 7
reinstalar software 24
requisitos del sistema 37
resolucion de problemas
alineacion de impresora
27
atascos, papel 27
cabezal de tinta
bloqueado 27
idioma, pantalla 26
medidas incorrectas 27
respaldo de la tapa, limpiar
22
rotar, botén 5

S
seguridad

42

red, clave WEP 9
sobres
especificaciones 37
solucionar problemas
atascos, papel 13
cable USB 26
configuraciéon de lared 28
instalacién del hardware
25
solucion de problemas
no se detecta el
dispositivo 28
No se ha encontrado
ninguna impresora 29
Sin TCP/IP 29
uso de un médem de cable
sin enrutador 30
sustituir cartuchos de tinta 19

T
teléfono del soporte 36
tinta
sustituir pronto 34
vacio 32
tinta, cartuchos
incorrecto 31, 35
mensaje de error 35
resolucion de problemas
27
sustituir 19
transcurrido el periodo de
asistencia 36
transparencias
especificaciones 37

w
warranty 36

Z
zoom
boton 6

HP Photosmart C5100 All-in-One series



@ www.hp.com/support

BA (EHEEDSE)

03-3335-9800

6156 45 43 BN

Argentina (Buenos Aires) | 54-11-4708-1600
Argentina 0-800-555-5000
Australia 1300 721 147
Australia 1902910910

(out-of-warranty)

sl 1588-3003
Luxembourg 900 40 006
Luxemburg 900 40 007
(0,16 € / min)
Malaysia 1800 88 8588

Osterreich +43 186332 1000 Mexico (Mexico City) 55-5258-9922
0810-0010000 Mexico 01-800-472-68368
(Inland) 22 404747 o al
17212049 ol Nederland 0900 2020 165
Belgie 070 300 005 (0,20 € / min)
Belgique 070 300 004 New Zealand 0800 441 147
Brasil (Sao Paulo) 55-11-4004-7751 Nigeria 13204 999
Brasil 0-800-709-7751 Norge +46 (0) 77 120 4765
Canada (Mississauga (905) 206-4663 Panama 1-800-711-2884
Area) Paraguay 009 800 54 1 0006
Canada 1-800-474-6836 Perg 0-800-10111
Central America & www.hp.com/support Philippines (63) 2 867 3551
The Caribbean 1800 1441 0094
Chile 800-360-999 Polska 0801 800 235
2] 86-10-68687980 Portugal 808 201 492
800-810-3888 Puerto Rico 1-877-232-0589

Colombia (Bogota)

571-606-9191

Republica Dominicana

1-800-711-2884

Colombia 01-8000-51-4746- Romania 0801 033 390
8368 Pocens (Mocksa) 095 777 3284

Costa Rica 0-800-011-1046 Poceus (Cankr- 812 332 4240

Ceska republika 810 222 222 Metep6ypr)

Danmark + 4570 202 845 800 897 1415 A0 g

Ecuador (Andinatel) 1-999-119 Singapore 6 272 5300
800-711-2884 Slovensko 0850 111 256

Ecuador (Pacifitel) 1-800-225-528 South Africa +27 11 2589301

800-711-2884

(international)

(02) 6910602 pan South Africa (RSA) 086 0001030
El Salvador 800-6160 Rest of West Africa +351 21317 63 80
Espafia 902 010 059 Suomi +358 (0) 203 66 767
France +33 (0) 892 69 60 22 Sverige +46 (0) 77 120 4765
(0,34 € / min) Switzerland 0848 672 672
Deutschland +49 (0) 180 5652 180 | | =i 02-8722-8000
EMGSa (amo 1o e€wrepikd)| + 30 210 6073603 Tny +66 (2) 353 9000
EMGda (eviog EMGSag) (801 11 75400 71891222 oE P
EMdda (amo Kampo) 800 9 2654 Trinidad & Tobago 1-800-711-2884
Guatemala 1-800-711-2884 Tirkiye 902124447171
EERE I TBE 2802 4098 Ykpdina (044) 230 51 06
Magyarorszag 06 40 200 629 600 54 47 47 aziall & pall ol LYl
India 1600 425 7737 United Kingdom +44 (0) 870 010
Indonesia +62 (21) 350 3408 4320
Ireland 1890 923 902 United States 1-(800)-474-6836
1-700-503-048 N Uruguay 0004-054-177
Italia 848 800 871 Venezuela (Caracas) 58-212-278-8666
Jamaica 1-800-711-2884 Venezuela 0-800-474-68368

BA

0570-000511

Viét Nam

+84 88234530




	Contenido
	Descripción general de HP All-in-One
	El dispositivo HP All-in-One de un vistazo
	Funciones del panel de control
	Uso del software HP Photosmart
	Cómo buscar más información
	Acceda a la ayuda en pantalla
	Últimos pasos en la configuración de red
	Configuración de redes cableadas
	Qué se necesita para una red cableada
	Conexión de HP All-in-One a la red
	Instalación del software para una conexión de red


	Carga de originales y carga de papel
	Cómo evitar atascos de papel
	Realización de una copia
	Escaneo de una imagen
	Imprima fotografías de 10 x 15 cm (4 x 6 pulgadas)
	Impresión desde una aplicación de software
	Sustitución de los cartuchos de tinta
	Limpieza de HP All-in-One
	Limpieza del cristal
	Limpieza del respaldo de la tapa
	Limpieza del exterior


	Solución de problemas y asistencia técnica
	Desinstalación y reinstalación del software
	Solución de problemas de instalación de hardware
	Solución de problemas de red
	Cómo eliminar atascos de papel
	Mensajes sobre cartuchos de tinta
	Proceso de asistencia
	Asistencia telefónica de HP
	Periodo de asistencia telefónica
	Realizar una llamada
	Después del periodo de asistencia telefónica

	Opciones de la garantía adicional

	Información técnica
	Requisitos del sistema
	Especificaciones del papel
	Capacidades de la bandeja de papel
	Tamaños del papel

	Especificaciones de impresión
	Especificaciones de copia
	Especificaciones de escaneo
	Especificaciones físicas
	Especificaciones de alimentación
	Especificaciones medioambientales
	Información acústica
	Programa medioambiental de administración de productos
	Avisos sobre normativas
	Número de identificación de modelo normativo

	Información sobre la garantía de los cartuchos de tinta
	Garantía

	Índice



